
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(с полномочиями окружной избирательной комиссии Раздольненско- 

Черноморского одномандатного избирательного округа № 18  

по выборам депутата Государственного Совета Республики Крым) 

Р Е Ш Е Н И Е  

12 сентября 2022 года 
 

    № 79/524-2 

О результатах дополнительных выборов депутата Государственного 

Совета Республики Крым второго созыва по Раздольненско-

Черноморскому одномандатному избирательному округу № 18 

 

 На основании протокола окружной избирательной комиссии о 

результатах дополнительных выборов депутата Государственного Совета 

Республики Крым второго созыва по Раздольненско-Черноморскому 

одномандатному избирательному округу № 18 от 12 сентября 2022 года, 

окружная избирательная комиссия определила, что в выборах приняло участие 

21495 избирателей или 43,22 процента от числа избирателей, включенных в 

списки избирателей на момент окончания голосования.  

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились 

следующим образом:  

- за Лаба Анастасию Витальевну подано 1021 голос избирателей;  
            

- за Мищуна Эдуарда Николаевича подано 2840 голосов избирателей;  
               

- за Нестерука Игоря Степановича подано 894 голоса избирателей;  
 

- за Соколова Олега Николаевича подано 1129 голосов избирателей;  

 

- за Хуторенко Жанну Львовну подано 14800 голосов избирателей.  
               

В соответствии со статьей 70 Закона Республики Крым от 26 февраля 

2019 года № 572-ЗРК/2019 «О выборах депутатов Государственного Совета 

Республики Крым» территориальная избирательная комиссия 

Раздольненского района Республики Крым р е ш и л а: 



1. Признать дополнительные выборы депутата Государственного 

Совета Республики Крым второго созыва по Раздольненско-Черноморскому 

одномандатному избирательному округу № 18 состоявшимися и результаты 

выборов – действительными.  

2. Признать избранным депутатом Государственного Совета 

Республики Крым второго созыва по Раздольненско-Черноморскому 

одномандатному избирательному округу №18 Хуторенко Жанну Львовну 

набравшую наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крымские известия». 

4. Разместить данное решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Раздольненского района Республики Крым, 

размещенной на официальном сайте Избирательной комиссии Республики 

Крым. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

 

                            С.Н. Радчук 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

                            Т.Е. Кондратенко 

  


